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 تداوم بمباران غزه و جنایات ظالمانه رژیم  •
صهیونیستی را محکوم می کنیم؛ آن دسته از 
جوامع بین المللی و مدعیان حقوق بشر که به 
خاطر منافع شخصی سکوت اختیار کرده اند، 

در این ظلم ها شریک اند.
 خراسان عزیز جای بسی تاسف است هنوز  •

ناوگان اتوبوسرانی به طور سنتی اداره می 
شود و هیچ گونه نظم و انضباطی در هیچ 
مسیری حاکم نیست. مسئولان خط  و  برخی 
رانندگان اتوبوس ها، هر موقع و هر ساعتی 
صلاح بدانند و میل شان باشد، تردد می کنند. 
اصلا الفبای نظم و انضباط را هم نمی دانند و 
آن چه برایشان مهم نیست، معطل شدن ده ها 

نفر مسافر است.
و  • راهنمایی  های  جریمه  که  طور  همان   

رانندگی را چند برابر کردید، مجازات های 
مجرمان، سارقان و زورگیران را هم چند برابر 
کنید تا میزان جرم در کشور کاهش پیدا کند 
و هیچ مجرمی جرئت ارتکاب جرم نداشته 

باشد.
رها  • را  ها  سگ  و  اند  بسته  را  ها  سنگ   

کرده اند. دست پلیس را باز بگذارید دست 
قضات دادگستری را باز بگذارید مجازات ها را 
افزایش دهید تا جرم و جنایت کم شود و مردم 

بتوانند زندگی کنند.
 هر کسی که جوان مردم را معتاد کرد و  •

موادفروشی کرد، در اصل جوان مردم را به 
قتل رسانده و پدر و مادرش را هم کشته است.  
مجازات اعدام برای این افراد خیلی کم است.

 زیر پل امام حسین)ع( مشهد  وسط  ۱۰۰  •
متری همیشه تعداد زیادی زن و مرد معتاد 
هستند که وسط ۱۰۰ متری می پرند باعث 

تصادف می شوند. آن ها را جمع کنید.
 از پس هر جنایتی توسط غرب یعنی آمریکا  •

و اروپا سریعا یک جریان خاص وارد صحنه 
شده و با بیان مضرات پاسخ به جنایت شروع 
به تبلیغات می کند! دقیقا در ادامه برنامه و 
خواسته دشمن! حالا اگر غیر قبله فکری شان 
حرکتی از سایر کشورها مثلا چین و روسیه 
سر بزند، خواستار پاسخ ده برابری به آن هایند 

دقیقا چیزی که آمریکا و اروپا می طلبند! 
 حکم کسی که با چاقو به مردم حمله می کند  •

به پلیس حمله می کند، باید خیلی سنگین 
باشد تا کشور ناامن نشود.

 قابل توجه آقای پزشکیان رئیس جمهور  •
محترم؛  به هیچ عنوان از وزرای دولت های 

قبلی استفاده نکنید . 
 لطفا این قدر زود  به زود نام معابر را تغییر  •

ندهید و مردم را گیج و سردرگم نکنید.تا اسم 
یک خیابان در بین مردم جا می افتد، اسمش 
تغییر می کند. آدرس های متغیر و معابر پر از 

سرعت گیر اعصاب مردم را خرد می کند.
 کارشناسان فرهنگی و اجتماعی شهرداری  •

ها و مشاوران و جامعه شناسان بهزیستی 
بررسی کنند علت افزایش افراد زباله گرد در 
شهرها چیست، راهکار پیشگیری و درمانش 

چیست؟
 وقتی که مجازات ها ضعیف باشد، حتی  •

مجرمان هم ضرر می کنند؛ اگر مجرمی سر 
یک کوچه زورگیری کرد، زورگیرتر از او  سر 
کوچه بعدی جلویش را می گیرد هر چه را که 
زورگیری کرده، به زور از او می گیرد و می رود .

 خراسان لطفا چاپ کنید که بیمه، هزینه  •
های درمانی بازنشستگان را پرداخت نمی 

کند .
 دموکرات ها سال 2۰2۰ بایدن را به این  •

دلیل کاندیدا کردند که او در میانه فکری 
حزب بود و امکان بسیج تمام گرایش های 
دموکرات را داشت؛ وگرنه سندرز که متعلق 
به چپ حزب بود، امکان شورانگیزی بیشتری 
برای اقلیت ها و جوانان را داشت، حال چگونه 
هریس که متعلق به چپ دموکرات است، توان 

برد خواهد داشت؟!
 گارانتی یخچال رو فعال کردم، نقص فنی  •

مشهد.  نمایندگی  بردیم  روستا  از  داشته 
آوردیم روستا درست نشده، زنگ زدیم میگن 
باید بیارید،  می گم هزینه حمل چی؟ میگه 
باید خودتون بدین! میگم اینو که شما درست 
نکردین چرا باید ما هزینه بدیم؟ می گه همینه 
نمایندگی  این  جوابگوی  کی  هست!   که 

هاست؟
  بهتره به دزدها و مجرمان زندان های طویل  •

المدت همراه با اعمال سخت بدن که مردم 
هم از شرشون راحت باشن نه این که بعد از 
مدت کوتاهی آزاد بشن و دوباره عمل زشت 
خودشون رو تکرار کنن، مجدد دستگیر بشن 
و آزاد بشن و این داستان همچنان ادامه داشته 

باشه  !
 یکی از حربه های امتیازگیری ظریف از  •

بازی هاست!  استعفا  همین  جمهور  رئیس 
بیشتر از این بشر خواهید دید و شنید! چون 
آقای  انتخاب  که  زده  توهم  بهش  ایشون 

پزشکیان به خاطر حمایت ایشون بوده است.

 اینایی که الان از انتخاب وزرای پیشنهادی  •
رئیس جمهور، گله مندی شون گوش افلاک 
رو کر کرده ، همونایی بودن که در دولت قبل 
نام خالص سازی  به  به موضوعی  اعتراض 
داشتند و دم از دولت فراگیر می زدند! حتما 
رفقای  و  خودشون  فراگیری  منظورشون 

حزبی شون در دولت بوده!
 درکمتر از یک هفته چندین نوجوان و جوان  •

در خواف به خاطر تصادف موتورسیکلت جان 
خود را از دست دادند و خانواده های زیادی 
داغدار شدند. فرماندهی محترم راهور خواف، 
لطفا اقدامی ضربتی و عاجل برای ریشه یابی 

این موضوع انجام دهند.
 سلام مگه دولت بودجه ای مخصوص به  •

شهرداری تعلق نمیده که کارمندان رده پایین 
شهرداری بجنورد باید هر۳ماه حقوق بگیرن؟ 
بعد چطور اون بندگان خدا اجاره خونه بدن 

،قسط بدن؟
محترم،  • جمهور  رئیس  است  خوب  چه   

قبل از انتخاب وزرا از موضع و دیدگاه آنان از 
شعارهای انتخابی خود آگاه شود و از کسانی 
استفاده کند که با ایشان همراهی داشته و 

هم افق باشند.
  از خرداد تا شهریور هر روز پنج ساعت برق  •

چاه موتورکشاورزی ما کشاورزان خراسان 
رضوی را قطع می کنند، آب هم قطع می شود؛ 

لطفا فکری به حال کشاورزان بکنید.
سجادپور،  • خلیل  سید  آقای  این  به  لطفا   

همکارتون بفرمایید این چه طرز گزارش حوادث 
برای خواننده های روزنامه است؟ ایشان همیشه 
از الفاظ اغراق آمیز و پیچیده ای برای بیان مطالب 
در صفحه حوادث استفاده می کنند که من 
خواننده روزنامه با لیسانس ادبیات  واقعا در 
تعجبم؛ به عنوان مثال ایشان در قسمتی از گزارش 
دستگیری به اصطلاح خودشان اژدهای سیاه 
نوشته اند، پلیس اژدهای سیاه جاده را در زیر 
چرخ خود جا می گذاشتند؛ خب یعنی چه؟ لطفا 
ایشان دست از رویاپردازی در گزارش بردارند.
تفهیم این واژه ها برای خیلی ها مثل من بی سواد 

سخت است. باتشکر
 همان طوری که انتخاب افراد نالایق جفا به  •

کشور اسلامی و ملت شریف است، تاییدنشدن 
وزرای پیشنهادی مومن و کاربلد هم عوارض 
و پیامد دارد. نمایندگان محترم بابصیرت در 
انتخاب نگذارند پای نامحرمان به این انقلاب 

باز شود.
 دوباره شور و شعف شروع لیگ برتر فوتبال  •

تو شهرها و استان های دارای تیم راه افتاده و 
باز هم غم نداشتن تیم فوتبال تو دل جوانان 

خراسانی موج میزنه .
 دو ساعت تو گرمای عصر با بی برقی،خیس  •

نیست.زمستانم  برق  عرق...تابستان 
گازنیست.

 چرا معتادها ۱۰۰ بار ترک اعتیاد می کنند  •
باز ۱۰۱ بار معتاد می شوند؟ چون جامعه پر از 
مواد مخدر است. مسئولان دلسوز  مواد مخدر 
را ریشه کن کنید تا معتادها بتوانند اعتیادشان 

را ترک کنند.
  افزایش مهاجرت به کلان شهرها و افزایش  •

جمعیت حاشیه نشین باعث آلودگی هوا شده، 
زمین های کشاورزی حاشیه کلان شهرها از 
بین رفته که باعث گرمای هوا شده چون فضای 

سبز از بین رفته است.
 دولت باید از کارشناسان داخلی و خارجی  •

استفاده کند تا مشکلات و بحران های داخلی 
گاز،  کمبود  آب،  کمبود  برق،  کمبود  مثل 
کمبودمسکن، بیکاری و آسیب های اجتماعی 

و اعتیاد را حل کند .
  هر فردی كه صاحب ماشین است، باید یك  •

بار كامپیوتر یا باتریش رو ببرن تا به فكر محافظ 
باشه؛ پس بهتره قبل از این كه دزد بزنه براش 

محافظ بذارین ! 
 خب من که ده میلیون در ماه درآمد دارم  •

چه جوری ۱۰ میلیون اجاره خانه بدم زن و 
بچه ام چی بخورن آخه این گرانی کمر مردم 

را شکسته .
خراسان  • در  مشکان  به  سرولایت  جاده   

رضوی یک جاده دوطرفه کم عرض است که 
در آن تریلی های ترانزیت ترکیه عبور و مرور 
می کنند و باعث تصادفات سنگین و از بین 
رفتن هموطنان می شوند این جاده را چهار 

بانده کنید.
دکتر  • جناب  منتخب  جمهور  رئیس   

پزشکیان؛ برق یکی از اصلی ترین نیازهای 
کشور است. دستور ساخت یک نیروگاه برق 
در هر شهرستان را صادرکنید تا مشکلات 

حل شود.
 اگر مشکلات مملکت دست کارشناسان  •

خبره بود، نباید این همه مشکل می داشتیم.
 سازمان حفاظت محیط زیست با ظرفیت  •

های بالایی که دارد هم می تواند درآمدزا باشد 
هم اشتغال زا؛ فقط باید از کارشناسان قوی 

اقتصادی و تحول آفرین استفاده کند.
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حرف مردم

برای مردم، برای خراسان
در سال های حضورم در روزنامه خراسان بارها از 
جایگاه خراسان به عنوان یکی از مواریث هویتی  
مردمان شرق کشور نوشته ام. این اهمیت برای 
نگارنده آنگاه جایگاهی دو چندان پیدا می کند که 
قریب به ۱۹ سال از عمر خود را در این رسانه مردمی 

گذرانده ام.
حضور در رسانه ای با قدمت ۱۱۶ سال و  ۷۶ سال 
انتشار مستمر افتخار بزرگی است؛ حضور در رسانه 
ای که در آن بهارها، عمیدها، شریعتی ها، شفیعی 

کدکنی ها و...  قلم زده اند.
حضور در رسانه ای که مردم آن را از آن خود می 
دانند؛ حضور در رسانه ای که مردم آن را شناسنامه 
فرهنگی خود می دانند و نسبت به آن حس تملک 
دارند مسئولیتی بس سنگین در این سال ها برای 
نگارنده بوده است اما اینک که بار این مسئولیت را 
پس از ۱۰ سال سردبیری بر زمین می نهم، ذکر 
چند نکته را به عنوان گزارشی مختصر به مردم 

لازم می دانم.

۱.در تمامی سال های حضور در تحریریه خراسان 
بر اساس این باور مشی کرده ام که روزنامه منتسب 
به رهبر معظم انقلاب، روزنامه ای مردمی، انقلابی، 
مطالبه گر،پاک،مستقل، ارزشی و متعادل در آرمان 

خواهی و واقع بینی باشد.
2. در ایــن ســال ها توجه به خواست و ارتقای 
بودن  مستقل  و  ماندن  مردمی  مخاطب،  نیاز 
در بــرابــر قبیله گــرایــی هــای سیاسی را بــا همه 
برچسب ها و هزینه هایش مد نظر داشته ایم تا 

»خراسان،خراسان بماند«.
۳.از طرفی تطابق پذیری با تغییر و تحولات رسانه 
ای در فرم و محتوا و قالب و بسترهای ارائه، مورد 
ــوده، به گونه ا ی که روزنــامــه خراسان  اهتمام ب
ــای نوین همچنان نفوذ  در رقــابــت بــا رســانــه ه
۸۶ درصــدی خود را در بین روزنامه خوان های 
خراسانی و اثر گذاری خود را میان گروه های مرجع 

حفظ کرده است.
4.همچنین آینده نگری رسانه ای در این سال ها 
مورد توجه جدی بوده، به گونه ای که رسانه آخرین 
خبر به عنوان پرمخاطب ترین رسانه فضای مجازی 
کشور از دل تجربه انباشته تحریریه خراسان متولد 
شد تا علاوه برایجاد پرمخاطب ترین ظرفیت رسانه 
ای در فضای مجازی برای جبهه رسانه ای انقلاب، 
متضمن ادامه حیات و اثرگذاری رسانه ای موسسه 

خراسان در سپهر رسانه ای کشور باشد.
5.در این سال ها سیاست گذاری برای توسعه 
ــه لــحــاظ سنی،  ــان ب ــراس ــه خ مخاطبان رســان
موضوعی و پلتفرمی نیز به گونه ای ترسیم شد 
که خراسان تبدیل به رسانه ای برای همه اعضای 
خانواده، مورد پسند عموم و در عین حال مورد 

تایید نخبگان باشد.
۶.تقویت نگاه انقلابی و بهره مندی از نیروهای 
ــوان، متخصص و نخبه در تحریریه خراسان  ج
در عین توجه به سلایق مختلف سیاسی متعهد 
به انقلاب اسلامی یکی از ویژگی های تحریریه 
خراسان  در این سال ها بوده است، به گونه ای 
که تحریریه خراسان در این دوره با رویکردی 
تحولی تبدیل به تحریریه ای انقلابی، متعهد به 
آرمان های امام)ره( و رهبری، جوان، متخصص 

و با انگیزه شد.
مجموعه این اقدامات و مراقبت ها در حوزه محتوا، 
مخاطبان و سرمایه انسانی  و همگامی با تغییرات 
رسانه ای چنان بوده که علی رغم وجود رقبا و ظهور 
رسانه های نوین در فضای مجازی، نه تنها موسسه 
و روزنامه خراسان در تمامی سال های دو دهه 
گذشته، پرنفوذ، مردمی و انقلابی باقی مانده است 
بلکه موسسه خراسان از پر نفوذترین رسانه های 
شرق کشور تبدیل به پر مخاطب ترین بنگاه رسانه 

ای کشور با »آخرین خبر«  شده است.
اینک پس از ۱۹ سال حضور در روزنامه خراسان، 
از این که توفیق خدمت در رسانه وزین خراسان را 
داشته ام خداوند متعال را شاکرم و او را شاهد می 
گیرم که در تمامی این سال ها ذیل عنایات امام 
رئوف حضرت علی بن موسی الرضا)ع( به عنوان 
عضوی کوچک از خانواده بزرگ خراسان آن چه 
را در توان داشته ام، برای  ارتقا و ماندگاری روزنامه 
خــراســان، ایــن میراث هویتی خراسان بــزرگ و 
توسعه رسانه موسسه فرهنگی هنری خراسان به 
کار بسته ام که البته در این مسیر همکاران بسیاری 
در موسسه و تحریریه خراسان خالصانه و حرفه 
ای مشارکت داشته اند که به نوبه خود از همه آنان 
سپاس گزارم و از ایشان بابت قصور ها و تقصیرهای 

احتمالی عذرخواهم.
این سپاس گزاری صمیمانه به ویژه ناظر به استادان 
و پیش کسوتان در این روزنامه دیرپاست؛ مگر می 
توان خراسان را ستود و احدیان، شجاعی، حسینی، 
ولی زاده، علیزاده، امامی، بنی اسدی، عظیمی، 
سجادپور، حیدری و ده ها استاد مسلم روزنامه 

نگاری و اخلاق را در نظر نیاورد.
هر آغازی را پایانی است و چه خوش آن که انسان 
در برابر درگاه الهی و وجدان خود خاطری آسوده 

داشته باشد.
قینَ وَالعاقِبَةُ لِلمُتَّ

سیدعلی علوی

علوی دبیر هیئت امنا و رحیم پور سردبیر روزنامه خراسان شد
مراسم تکریم دکتر سید علی علوی، سردبیر 
پیشین روزنامه خراسان و معارفه دکتر حامد 
رحیم پــور، به عنوان سردبیر جدید روزنامه 
خراسان روز گذشته در تحریریه روزنامه برگزار 

شد.
علوی که پیش از این با حکم دفتر رهبر معظم 
انقلاب، عضو هیئت امنای موسسه فرهنگی 
هنری خراسان شده بود، اینک با حکم هیئت 

امنا به سمت دبیری این هیئت منصوب شد.
جلسه روز گذشته با تجلیل پرشور از سجایای 

اخلاقی و عملکرد حرفه ای علوی همراه بود که 
یک دهه سردبیری خراسان را برعهده داشت.

اعضای تحریریه و از جمله حسین سعیدی، 
مدیرعامل موسسه فرهنگی هنری خراسان 
و مدیر مسئول روزنــامــه خــراســان، علوی را 
شناسنامه ای راستین بــرای هویت روزنامه 
۷۶ ساله خراسان برشمردند و برای رحیم پور 
که پیش از این دبیر گروه سیاسی و بین الملل 
روزنامه خراسان و از چهره های شناخته شده 
مطبوعات محسوب می شود، آرزوی توفیقات 

روزافزون کردند.
سید علی علوی در این مراسم بر ضرورت حفظ 
هویت مردمی خراسان و پیگیری مطالبات 
ــردم از مسئولان تاکید کــرد و گفت: باید  م
کاری کنیم که »خراسان، خراسان بماند«. 
حامد رحیم پور نیز خراسان را بازتاب دهنده 
حساسیت ها و نگرانی های جامعه دانست و 
بر ضرورت پیگیری مطالبات اجتماعی مردم 
ملی  انسجام  و  همبستگی  تقویت  عین  در 

تاکید کرد. 

یادداشت روز

  دکترسیدعلی علوی 
alavi@khorasannews.com

منطقه به »ساعت صفر« نزدیک است؟
انتظار کشنده در تل آویو و ابهام درباره زمان و مکان پاسخ ایران، بخشی از متحدان اسرائیل را به واکنش های غیرقانونی و 

خارج از مدار منطق وادار کرده که دامنه آن از بیانیه های تهدیدی تا تماس های تطمیعی گسترده  افزایش یافته است     
گروه سیاسی-غرب آسیا در تب تند تحولات 
گرفتار آمــده و این روزهــا خبرها و تحلیل های 
منتشر شده در خروجی خبرگزاری ها درباره 
تحولات این نقطه همیشه ملتهب، لحظه ای 
ــران بــه تـــرور اسماعیل هنیه  اســـت. پــاســخ ایـ
رئیس دفتر سیاسی حماس در تهران، مهم ترین 
محور خبرهاست که گمانه زنی ها، رویدادها، 
اظهارنظرها، تحلیل ها و تصمیمات دربــاره آن 

گرفته و گفته و منتشر می شود.

تقلاهای آمریکا و اروپا برای نجات اسرائیل    
سفر قریب الوقوع وزیر خارجه آمریکا به منطقه، 
ــا، پیام های »حمله نکن«  بیانیه  تروییکای اروپ
ــران، حــضــور زیر  ــ ــه ای رئیس جمهور آمــریــکــا ب
دریایی های هسته ای و ناوهای جنگی آمریکا 
در منطقه، تماس های شــبــانــه روزی مقامات 
ــی، شرقی و غربی و کمک  ــای کشورهای اروپ
خواستن از همسایگان ایران، سرخط تحولاتی 
است که با شتاب تند در روزها و ساعات گذشته 
روی داده و منطقه را به اوج تنش رسانده است.
آنتونی  بلینکن وزیر خارجه آمریکا با احتمال بسیار 
بالایی در روزهای آینده راهی خاورمیانه خواهد 
شد و دوحه، تل آویو و قاهره سه مقصد وی در این 
سفر است. بلینکن در این سفر آخرین تلاش های 
خود را از یک سو برای ایجاد آتش بس در غزه و 
از سوی دیگر منصرف ساختن ایران از پاسخ به 
ترور هنیه به کار خواهد بست. تروییکای اروپا 
هم روز گذشته در بیانیه ای از ایران و متحدانش 
خواستند از حملاتی که تنش های منطقه ای را 
بیشتر می کند، خودداری کنند تا به تعبیر و ادعای 
آن ها روند مذاکرات صلح مسدود نشود و فرصت 
توافق بر سر آتش بس و آزادی اسرا به خطر نیفتد. 
همزمان با این بیانیه که مورد تایید آمریکا هم قرار 
گرفت، شبکه خبری سی ان ان از اعزام زیردریایی 
مجهز به موشک هدایت شونده به منطقه و تسریع 
حرکت نــاو هواپیمابر به خاورمیانه خبر داد. 
براساس گزارش های منتشر شده، دستور اعزام 
زیردریایی هسته ای »یو اس اس جورجیا« مجهز 
به موشک کروز به منطقه خاورمیانه از سوی لوید 
آستین وزیر دفاع آمریکا و به دنبال تماس تلفنی 
با یوآو گالانت وزیر جنگ رژیم اسرائیل صادر شده 
است. این اقدامات بخش نخست تکاپوی اروپا و 
آمریکا و اغلب تهدیدی هستند اما در کنار آن ها 
گفت وگوهای تلفنی و پیام های اغلب تطمیعی 
هم در طــول نزدیک به دو هفته گذشته میان 
مقامات مسئول ایران و کشورهای غربی و شرقی 
برقرار شده است که تماس »کِر استارمر« نخست 
وزیر انگلیس با مسعود پزشکیان رئیس جمهور 
ایران نشان دهنده عمق نگرانی اسرائیل و آخرین 
تلاش های این رژیــم بــرای فشار به هم پیمانان 
خود به منظور انصراف ایران از پاسخ به ترور هنیه 
اســت. در ایــن گفت وگوی تلفنی نخست وزیر 
انگلیس مدعی شده است که خطر جدی اشتباه 
محاسباتی وجود دارد و اکنون زمان آرامــش و 
بررسی دقیق است، جنگ به نفع هیچ کس نیست 
و ما از ایران می خواهیم که از حمله به اسرائیل 
خودداری کند.»آنتونیو تایانی« وزیر امورخارجه 
ایتالیا هم در گفت وگوی تلفنی با علی باقری کنی 
سرپرست وزارت امورخارجه خواستار میانه روی 
ایران شده اما اذعان هم کرده که ایران بر حق خود 
برای پاسخ به ترور اسماعیل هنیه، رهبر سیاسی 
حماس در تهران و یکی از رهبران حزب ا... در 
بیروت تاکید کرده است. »شارل میشل« رئیس 
شــورای اروپــا، »امانوئل مکرون« رئیس جمهور 
فرانسه و »اولاف شولتس« صدر اعظم آلمان هم 
در گفت و گوهای متناوب با رئیس جمهور به طور 

ضمنی یا صریح از ایران خواستند درباره پاسخ به 
ماجراجویی های اسرائیل خویشتن دار باشد. به 
نوشته وال استریت ژورنال؛ آمریکا در تازه ترین پیام 
خود به تهران تهدید به اقدام نظامی آمریکا علیه 
ایران را تکذیب کرده اما درباره خطرات تحریک 
اسرائیل و برانگیختن واکنش نظامی شدید این 
کشورهشدار داده و حمایت خود از اسرائیل را 
خاطرنشان کــرده است.بخش دیگری از این 
تلاش ها، معطوف به متقاعدسازی کشورهای 
همسایه و هم پیمان ایران برای رایزنی با تهران 
است. در همین راستا جف فلِیک، سفیر ایالات 
متحده در ترکیه به صراحت گفته است ما از همه 
متحدان مان که هرگونه روابطی با ایران دارند، 
می خواهیم تا آن ها را متقاعد به تنش زدایی کنند 
و این شامل ترکیه نیز می شود. مثلث صلح دوحه-
قاهره-واشنگتن هم بخش دیگری از تلاش ها 
برای نجات اسرائیل از باتلاق غزه است. رهبران 
آمریکا، مصر و قطر ۱۹ مرداد در آخرین تلاش های 
خود برای ایجاد صلح در منطقه، از اسرائیل و 
حماس خواستند مذاکرات بر سر آتش بس و آزادی 
گروگان ها را از سر بگیرند. این سه کشور از تدوین 
چارچوب توافقی سخن گفتند که برای رسیدن 
به نتیجه تنها به جزئیات نیاز دارد. گرچه جزئیات 
این طرح صلح هنوز مشخص نیست اما در بیانیه ای 
که از سوی این سه کشور منتشر شد، آمده است 
که این توافق بر اساس اصولی است که جو بایدن 
رئیس جمهور آمریکا در ۳۱ ماه می 2۰24 بیان 
و قطعنامه 2۷۳5 شورای امنیت سازمان ملل 
متحد آن را تایید کرد. مجموعه این رویدادها در 
دو هفته گذشته، شرایط خاورمیانه و غرب آسیا را 
پیچیده تر از همیشه کرده اما پاسخ ایران به تمام 
تقلای غرب، تاکید بر حق دفاع از تمامیت ملی و 
حاکمیت خود و پاسخ قطعی به زیاده خواهی های 
رژیم صهیونیستی است. این تقلاها اما یک پرسش 
بزرگ را در ذهن بسیاری از مردم جهان به وجود 
آورده است که چرا آمریکا و اروپا بی توجه به عامل 
جنگ و جنایت در خاورمیانه، قربانیان آن را دعوت 
به پایبندی به صلح و خویشتنداری می کنند؟این 
دعــوت به خویشتنداری در حالی است که در 
بحبوحه تلاش های آمریکا، قطر و مصر برای 
ایجاد آتش بس در غــزه، رژیــم صهیونیستی در 
تداوم جنایت های خود، سپیده دم روز شنبه در 
حمله به مدرسه التابعین غزه که محل استقرار 
پناهندگان عمدتا کودک جنگی بود، نزدیک به 
۱5۰ نفر از آن ها را به فجیع ترین شکل ممکن 
به شهادت رساند. شدت شقاوت این قتل عام، 
واکنش ها و محکومیت های بین المللی وسیعی 
حتی از سوی هم پیمانان اروپایی و سازمان های 
بین المللی داشت. فرانچسکا آلبانیز، گزارشگر 
حقوق بشر سازمان ملل در جنگ غزه، اسرائیل 
را متهم به نسل کشی کرد و نوشت که تل آویو با 
استفاده از »سلاح های آمریکایی و اروپایی« در غزه 
»نسل کشی« انجام می دهد. وزارت امور خارجه 
عربستان سعودی در بیانیه ای با اعتراض شدید 
به این حمله، ضمن تاکید بر لزوم توقف کشتار 
جمعی در نوار غزه، طفره رفتن جامعه بین المللی 
از پاسخگو کردن اسرائیل را محکوم کرد.اردن 
هم این بمباران را نشانه ای از تلاش اسرائیل برای 
ممانعت و خنثی کردن فشارها برای برقراری 
صلح توصیف کرد. قطر هم خواستار تحقیقات 
بین المللی فوری درخصوص حمله به پناهگاه 
غیرنظامیان در غزه شد. روسیه در این زمینه 
تصریح کرد که فاجعه بمباران مدرسه، تلاش ها 
برای آتش بس و تبادل اسرا را تضعیف می کند و 
در نهایت جوزپ بورل، دیپلمات ارشد اتحادیه 
ــا، حمله به مدرسه التابعین را وحشتناک  اروپ

خواند و گفت: هیچ توجیهی برای این قتل عام 
وجود ندارد. وزارت امور خارجه ترکیه، الازهر 
مصر و آیت ا... سید علی سیستانی، مرجع تقلید 

شیعیان این کشتار را به شدت محکوم کردند.

گمانه ها درباره زمان و مکان پاسخ ایران    
گذشت نزدیک به دو هفته از ترور هنیه در تهران، 
گمانه زنی ها دربــاره پاسخ ایــران به این نقض 
حاکمیت ملی را گسترده  کــرده و در تمام دو 
هفته گذشته روزی نبوده است که گمانه ای 
درباره زمان، مکان، نحوه و جزئیات حمله در 
روزنامه و رسانه ای منتشر نشود. با وجود بایکوت 
شدید خبری در داخل سرزمین های اشغالی، به 
اذعان خبرنگاران حاضر در تل آویو یا اورشلیم 
مردم ساکن در سرزمین های اشغالی شبانه روز 
در انتظار حمله ای از سوی جمهوری اسلامی 
ایران به سر می برند و این موضوع تبدیل به نوعی 
ــی در اسرائیل و افزایش  آشــوب ذهنی و روان
فشارها بر بنیامین نتانیاهو نخست وزیر شده 
است. اکثریت تحلیل گران، مقامات سیاسی و 
نظامی در جهان از قطعیت پاسخ ایران به نقض 
حاکمیت خود مطمئن هستند؛ حتی اگر دونالد 
ترامپ رئیس جمهور سابق آمریکا از حمله نکردن 
ایران به اسرائیل ابراز اطمینان کرده باشد، زمان 
این حمله برای بسیاری در جهان معما شده و 
مقامات اسرائیل و آمریکا را سردرگم کرده است، 
به گونه ای که آن ها با تاریک شدن هوا از آمادگی 
ایران برای حمله و آمادگی اسرائیل برای دفاع 
سخن می  گویند. جان کربی، سخنگوی امنیت 
ملی کاخ سفید هشدار داده که ایــران ممکن 
است در این هفته، حمله بزرگی به اسرائیل 
انجام دهد. اسرائیل هم می گوید برای مقابله با 
حمله احتمالی ایران در بالاترین سطح هشدار 
قرار دارد. برخی مقامات آمریکایی هم مدعی 
شده  اند حمله ایران به اسرائیل محدود و پیش 
از پنج شنبه خواهد بود. شبکه ای بی سی نیوز 
هم دوشنبه شب به نقل از چند مقام در وزارت 
خارجه آمریکا گــزارش داده است که انتظار 
دارند حمله تلافی جویانه ایران علیه اسرائیل 
پیش از روز پنج شنبه انجام شود و همچنان 
خوش بین هستند که دامنه این حمله محدود 
باشد. این شبکه افزود که پنج شنبه همزمان با از 
سرگیری مذاکرات برای توافق آتش بس در غزه 
با میانجیگری آمریکا، مصر و قطر است. تهران 
اما در تلاش است تا با هوشیاری کامل وارد این 
کارزار شود و همه جنبه های داخلی و بین المللی 
آن را بسنجد و از این رو درباره قطعیت پاسخ ایران 
تردیدی وجود ندارد. توییت »علی شمخانی« 
مشاور سیاسی رهبر انقلاب و تاکید بر این که 
مقدمات تنبیه شدید فراهم شده است، تصریح 
علی باقری سرپرست وزارت امور خارجه بر این 
که جمهوری اسلامی ایران پاسخ قطعی و موثر به 
اقدام جنایتکارانه رژیم صهیونیستی خواهد داد 
و نیز تاکید سردار علی محمد نائینی سخنگوی 
سپاه پاسداران بر این که اسرائیل  پاسخ ترور 
هنیه را دریافت خواهد کرد، نشان می دهد که 
این پاسخ قطعی و قاطعانه خواهد بود. پیش از 
این هم سردار اسماعیل قاآنی فرمانده سپاه 
قدس در پیام تبریک به یحیی سنوار جانشین 
هنیه، تاکید کرده بودکه براساس گفته رهبر 
جمهوری اسلامی »وظیفه خود می دانیم که 
انتقام خون ایشان را برای این حادثه تلخ در 
جمهوری اسلامی بگیریم« و »تردیدی نیست که 
خون این شهید بزرگوار بر مجازات سخت رژیم 
صهیونیستی به دست جمهوری اسلامی تأثیر 

خواهد گذاشت«.


